
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Editais.....................................................................................................................................................................2 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

 

Súmulas de contrato e convênios...........................................................................................................................2 

 

Porto  Alegre, 23 de julho de 2009. Edição n° 241 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 23 de julho de 2009. www.mp.rs.gov.br Edição n° 241 

 2 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 
 

EDITAL Nº 87/2009 - PGJ 

 

De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 

2º do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de 

Justiça de Santo Cristo promoveu o arquivamento do Inquérito 

Civil nº 045/2007, em que investigados Arnaldo Roque Willers, 

Artur Klant, Ercílio S. dos Santos, Estanislau Zuki e Maria 

Jakinshuk. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 21 

de julho de 2009. 

MARTHA WEISS JUNG, 

Promotora-Assessora. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 
 

BOLETIM Nº 346/2009 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PA-

RA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

EXONERAR 

- a pedido, a contar de 06 de julho de 2009, a servidora LI-

SANDRA RESMINI SCHMITT, matrícula nº 1497 1976, do 

cargo em comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça, 

CC-10, deste Órgão (Port. 2067/09). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 23 

de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

BOLETIM Nº 347/2009 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

DESIGNAR 

- o Dr. MAURO LUÍS SILVA DE SOUZA, Promotor de Justiça 

de entrância final, para oferecer denúncia e acompanhar o 

feito contra LUCIMARA MELLO DE OLIVEIRA, com base no 

Processo nº 001/2.07.0083992-6, oriundo do 2º Juizado Espe-

cial Criminal do Foro Central da Comarca de Porto Alegre 

(Port. 1999/09). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 23 

de julho de 2009. 

MARTHA WEISS JUNG, 

Promotora-Assessora. 

SÚMULA DE TERMO ADITIVO 

PROCESSO Nº 255-09.00/06.0   

 

OBJETO: alteração da cláusula primeira do ajuste celebrado 

com o servidor Carlos Rafael Dolzan, ao amparo do Provimen-

to nº 12/2001, para fazer constar a substituição do veículo pelo 

automóvel Toyota Corolla, ano 2003, placas ILF 5133, chassi 

9BR53ZEC2523789, movido a gasolina.   

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 22 

de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA 

PROCESSO Nº 9683-09.00/08-4 

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/08 

 

CONTRATADA: CONSTRUTORA CONSTRUFAZ LTDA.; 

OBJETO: prorrogação do prazo final para a conclusão e en-

trega da obra, por mais 01 (um) mês, a contar de 09 de agosto 

de 2009; desdobramento do pagamento correspondente à 

última parcela do cronograma físico-financeiro em 02 (duas) 

parcelas; FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, inciso II, da 

Lei Federal nº 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 22 

de julho de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

 

 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2009-07-23T10:02:00-0300
	EVELISE BRUM PEIXOTO:82153841020




